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Uusi ja aiempaa sujuvampi 
rajavalvontajärjestelmä käyttöön Euroopassa

Rajanylitystietojärjestelmä (Entry/Exit System, EES) on Euroopan uusi rajavalvon-
tajärjestelmä, jonka avulla lyhytaikaista oleskelua varten matkustavat, EU:n ulkopuo-
listen maiden kansalaiset rekisteröidään aina, kun he ylittävät jonkin 29 Euroopan 
maan ulkorajat.

EES-järjestelmä otettiin käyttöön asteittain järjestelmässä mukana olevan Euroopan 
maan ulkorajoilla 12. lokakuuta 2025 lähtien, ja se on ollut täysin toiminnassa  
10. huhtikuuta 2026 alkaen.

Täysin automaattinen ja digitaalinen EES-järjestelmä korvaa passien leimaamisen 
suurimmassa osassa Eurooppaa.

 Eurooppaan 
matkustaminen



EES:n avulla voidaan helposti tunnistaa 
sellaiset EU:n ulkopuolisten maiden 
kansalaiset, jotka eivät täytä maahan-
tulon ja oleskelun edellytyksiä, tai jotka 
oleskelevat Schengen-alueella sallittua 
pidempään.

EES parantaa Euroopan  
rajaturvallisuutta.

Jos matkustajalla on biometrinen 
passi, EES-järjestelmän ansiosta 
hän voi käyttää automaattista 
rajatarkastusjärjestelmää, mikäli 
sellainen on saatavilla kyseisellä 
rajanylityspaikalla.

EES uudistaa rajatarkastuksia ja lyhentää 
odotusaikoja rajanylityspaikoilla asteittain.

Eurooppaan matkustaminen  Schengen-alue
Mitkä Euroopan maat käyttävät EES-järjestelmää?

Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, Islanti, Italia, Itävalta, Kreikka, Kroatia, Latvia,  
Liechtenstein, Liettua, Luxemburg, Malta, Norja, Portugali, Puola, Ranska, Romania, Ruotsi, 
Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, Sveitsi, Tanska, Tšekki, Unkari ja Viro.

Kyproksella ja Irlannissa passit leimataan manuaalisesti myös jatkossa.

Kenet rekisteröidään EES-järjestelmään?

EES-järjestelmään rekisteröidään EU:n ulkopuolisten maiden kansalaiset, jotka mat
kustavat lyhytaikaista oleskelua varten (enintään 90 päivää 180 päivän jakson aikana) 
EES-järjestelmää käyttäviin Euroopan maihin riippumatta siitä, tarvitsevatko he vii-
sumin lyhytaikaista oleskelua varten vai onko matkustaminen heille viisumivapaata. 
Rekisteröinti ei koske tiettyjä matkustajia (katso kohta ”Poikkeukset”).

EES-järjestelmällä ei oteta käyttöön uusia vaatimuksia, jotka rajoittaisivat vapaata 
liikkumista Euroopassa (katso kohta ”Poikkeukset”).

Mitä tietoja EES kerää?

•	 Matkustusasiakirjan henkilötiedot, kuten koko nimi, syntymäaika, kansalaisuus

•	 Saapumis- ja lähtöpäivä sekä rajanylityspaikka EES-järjestelmää käyttävässä 
maassa

•	 Biometriset tiedot, kuten kasvokuva ja/tai sormenjäljet

•	 Tarvittaessa tiedot maahanpääsyn epäämisestä.

Tarkista jäljellä olevan oleskelun kesto

Voit tarkistaa, miten monta päivää voit vielä oleskella EES-järjestelmää käyttävien 
Euroopan maiden alueella käyttämällä EES-työkalua osoitteessa https://travel-europe.
europa.eu tai joissakin ulkorajojen rajanylityspaikoissa.

Miksi EES otetaan käyttöön?

https://travel-europe.europa.eu
https://travel-europe.europa.eu
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Tietosuoja

Matkustajatietojen keräämisessä ja tallennuksessa noudatetaan EU:n 
tietosuojasääntöjä ja -oikeuksia. Lisätietoa tietosuojasta ja siihen liit-
tyvien oikeuksien käyttämisestä mukaan lukien oikeudesta pyytää 
pääsyä omiin tietoihin ja oikaista virheelliset tiedot on osoitteessa 
https://travel-europe.europa.eu/ees/data-held-by-ees

Kenellä on pääsy matkustajien tietoihin?

•	 EES-järjestelmää käyttävien Euroopan maiden raja-, viisumi- ja 
maahanmuuttoviranomaiset

•	 EES-järjestelmää käyttävien Euroopan maiden lainvalvontaviranomaiset ja Europol

•	 Matkustajien tietoja voidaan siirtää toiseen maahan EU:ssa tai sen ulkopuolella tai 
kansainväliselle järjestölle tiukkojen ehtojen täyttyessä

•	 Liikenteenharjoittajat - ainoastaan sen tarkistamiseksi, ovatko lyhytaikaisen viisumin 
haltijat jo käyttäneet kaikki viisumissa sallitut maahantulokerrat.

Kansalliset helpottamisohjelmat
EES-järjestelmää käyttävät Euroopan maat voivat ottaa käyttöön kansallisia helpotta-
misohjelmia usein Eurooppaan matkustavien EU:n ulkopuolisten maiden kansalaisten 
rajanylityksiä varten. Kyseiset ohjelmat voivat olla voimassa yhdessä tai useammassa 
Euroopan maassa.

Katso osoitteesta https://travel-europe.europa.eu, täytätkö kansallisen helpotta-
misohjelman vaatimukset.

https://travel-europe.europa.eu/ees/data-held-by-ees
https://travel-europe.europa.eu
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Poikkeukset

EES-järjestelmä ei koske*:

•	 EES-järjestelmää käyttävien Euroopan 
maiden kansalaisia eikä Kyproksen ja 
Irlannin kansalaisia

•	 EU:n ulkopuolisten maiden kansalaisia, 
joilla on oleskelukortti ja jotka ovat 
EU-kansalaisen lähisukulaisia

•	 EU:n ulkopuolisten maiden kansalaisia, 
joilla on oleskelukortti tai oleskelulupa 
ja jotka ovat sellaisen EU:n ulkopuolisen 
maan kansalaisen lähisukulaisia, joka voi 
matkustaa Euroopassa EU-kansalaisten 
tapaan

•	 EU:n ulkopuolisten maiden kansalaisia, 
jotka matkustavat Eurooppaan 
yrityksen sisäisellä siirrolla tai joiden 
matkan tarkoituksena on tutkimus, 
opiskelu, harjoittelu, vapaaehtoistyö, 
opiskelijavaihto, koulutushanke tai  
au pair -työskentely

•	 Oleskeluluvan tai pitkäaikaista oleskelua 
varten myönnetyn viisumin haltijoita

•	 Andorran, Monacon ja San Marinon 
kansalaisia sekä Vatikaanivaltion tai 
Pyhän Istuimen myöntämien passien 
haltijoita

•	 Rajatarkastuksista vapautettuja ja 
heitä, joille on myönnetty tiettyjä 
rajatarkastuksia koskevia erioikeuksia

•	 Heitä, joilla on voimassa oleva 
paikallinen rajaliikennelupa

•	 Rajat ylittävien matkustaja- ja 
tavarajunien henkilökuntaa

*Luettelo ei ole täydellinen.

Täydellinen luettelo  
EES-järjestelmän  
poikkeustapauksista on  
osoitteessa 

https://travel-europe.europa.eu
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